
I CONCURSO DE PROJETOS DE ALUNOS 
DO CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA USF 

JUNHO 2023 
 
 

RESULTADO 
 
 
PRIMEIRO LUGAR 
Projeto Puã Japi 
Escritório: Clyma 
Profª. Glacir Teresinha Fricke 
Campus: Campinas matutino 
 
1. Ana Carla Macário 
ana.macario@mail.usf.edu.br 
 
2. Cybele Vasconcelos de Almeida 
cybele .almeida@ mail.usf.edu.br 
 
3. Lívia Naomi Hayashida Tofanetto 
livia.tofanetto@mail.usf.edu.br 
 
4. Marlon da Costa Bastilha 
marlon.bastilha@mail.usf.edu.br 
 
5. Yasmim Flauzino Rosada 
yasmim.rosada@mail.usf.edu.br 
 
 
MENÇÕES HONROSAS 
PROJETO COMPLEXO CARLOTA BARBIERE 
Escritório: Quarto Arquitetura 
Prof. Marcelo Fernandes Piovani 
Campus: Itatiba Noturno 
 
1. Aline Pereria Martins dos Santos 
aline.martins@mail.usf.edu.br 
 
2. Sabrina Viana Monticceli 
sabrina.monticcelli@mail.usf.edu.br 
 
3. Verônica Mayara da Silva Fonseca 
veronica.mayara@mail.usf.edu.br 
 
4. Victoria Beatriz Braga da Silva 
victoria.braga@mail.usf.edu.br 
 
 
 
PROJETO MANACÁ 
Escritório: Studio 103 
Profª Elaine Pereira da Silva 
Campus: Bragança Noturno 
 
1. ERICK CAMPOS  
erickmrcampos@gmail.com  
erick.campos@mail.usf.edu.br 



 
2. DERIK WILLIAM PAIS 
derikpais@gmail.com 
derik.pais@mail.usf.edu.br 
 
3. GIOVANI ANDREY DE FARIA PINTO 
giovani.pinto@mail.usf.edu.br 
giovani_andrey@hotmail.com 
 
4. MARIA CLARA PETROLI 
Maria.Clara.petroli@mail.usf.Edu.br 
m-clarapetroli@hotmail.com 
 
5. MYLENA ZANESCO 
mylena.zanesco@mail.usf.edu.br 
myzanesco@gmail.com 
 
6. VERÔNICA BARBOSA BORGES 
veronica.borges@mail.usf.edu.br 
nicabarbosab@gmail.com 
 
 
PROJETO VISTA CENTRAL 
Escritório Criarq 
Profª Elaine Pereira da Silva 
Campus: Bragança Paulista Matutino 
 
1. RITA DE CÁSSIA MARIANA FARIA  
rita.faria@mail.usf.edu.br 
ritadecassiamarianafaria@gmail.com  
 
2. DANIELY OLIVEIRA CANGUSSÚ MARUCA 
daniely.maruca@mail.usf.edu.br 
danielycangussu@gmail.com 
 
3. LUANA SILVA MELO DOS SANTOS  
lumedesigner@gmail.com 
luana.melo.santos@mail.usf.edu.br 
 
4. GUILHERME HENRIQUE PINHEIRO DE BARROS 
guilherme.henrique.barros@mail.usf.edu.br 
guihenbarros@gmail.com 
 
5. SOPHIA CONDADO DE MORAES 
Sophia.moraes@mail.usf.edu.br 
Condadosophia@gmail.com 
 
Projeto Apoena  
Escritório: Vitruvius 
Profª. Glacir Teresinha Fricke 
Campus: Itatiba Matutino 
 
1.Alessandra Patrícia Marques Busanelli 
alessandra.busanelli@mail.usf.edu.br 
 
2.Tais Polozzi Lacerda 
tais.lacerda@mail.usf.edu.br 
 


